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1. Dokumentasi Hasil EDS Cermin
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Thin Film 3tandardless 3tandardless Quantitative Analysis(Oxides)
Fitting Coefficient : 0.1489
Total Oxide : 24.0

Element (keV) Mass% Counts Sigma Mol%® Compound Mass%® Cation K
B E 0.183 4,54 170,92 0.27 12.89% B203 14,61 3.22  18.6733
0 50.03 ND

Na E 1.041 4,20 3116.73 0.15 3.61 NaZo 5.66 1.40 0.%481

Mg R 1.233 1.34 1018.8 0.11 3.38 MgO 2.22 0.42 0.924¢

L1 R 1.48¢6 1.34 564.90 0.14 1.52 RlzZo3 2.53 0.38 0.5748

81 B (Ref.) 1.739 28.74 20220.25 0.668 €2.85 3io02 61.49 7.85 1.0000
3R 2.307 0.10 37.73 0.08 0.20 303 0.26 0.02 1.2359

Cl K 2,621 0.13 67.6€ 0.04 0.23 ¢l 0.13 0.00 1.3647
EE 3.312 0.96 425.351 0.10 0.75 EZIo 1.15 0.19 1.5846

Ca K 3.650 7.43  30B1.48 0.28 11.38 cCa0 10.39 1.42 1.€4953

3c E* 4.088 0.16 35.13 0.10 0.11 3czo3 0.24 0.03 1.9888

Fe K £.398 0.73 133.75 0.15 0.80 Fe0 0.94 0.10 3.843¢6

Zn R 8.630 0.30 24.25 0.23 0.28 Zn0 0.38 0.04 8.7519

Total 100.00 100.00 100.00 15.08

JED-2300 AnafysisStation JEOL

2. Analisis Hasil XRF Cermin

HASIL PENGUJIAN XRF XRE HASIL PENGUJIAN XRF TEAM
PENELITIAN TERDAHULU GLASS POWDER
Compound Bubuk Bubuk Kaca Kaca Kaca
Ka(.:a Kaca OoPC PCCTRD PCCTNS PCC BSW Bohlam Botol Cermin
Bening | Warna
Si02 68.1 68.7 22.8 20.0-25.0 17.7-18.7 85.78 81.86 81.88
Al203 0.9 1.0 5.9 5.0-7.0 5.12-5.17 = = =
Fe203 0.6 0.9 3.5 3.0-4.0 3.3-3.4 0.78 1.21 0.13
Ca0o 14.5 12.0 63.0 55.0-65.0 59.8-62.2 14.5 15.09 13.45
MgO 1.8 1.8 1.5 1.5-4.0 0.9-1.05 = = =
K20 0.8 1.0 1.0 1.38 0.91 1.00
Na20 12.2 13.3 0.1 = = =
SO3 0.4 0.1 2.0 1.6-2.2 1.60 = = =
LOI - - 1.5 = = =
Kelembaban - - - = = =




Hasil XRD Cermin
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4. Dokumentasi SEM Cermin
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.. LABORATORIUM STRUKTUR & BAHAN
Yy DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS HASANUDDIN

Jl. Poroz Malino Km. 6 Bontomarannu, Kab. Gowa, 32171
e-mail: civil@unhas.ac.id

LAPORAN HASIL UJI TARIK
Jenis Contoh :  Baja Tulangan Polos Diterima Tgl ~ : 30 Januari 2023
Jumlah Contah :  Satu Potong Diuji Tal + 30 Januari 2023
Dia. Nominal (mm) : G&mm Dikirim ;
. 52 LAB.GEMPA
Pekerjaan - Peneltian Glass Powder Team Lab. Riset
Gempa DijiOleh  : Rahma Mardiana
Jonis Ui Data Hasll Uji Tarik Data Hasll Uji Tarik
(Baja Tulangan Polos @&} {Baja Tulangan Polos 86)
Standar Uji tarik SNI 8389 : 2017 SNI B389 : 2017
Spesimen SAMPEL 01 SAMPEL 02
Panjang Benda Uji (L1), mm 206 207
Panjang Benda Uji, mm 406 407
Berat Benda Uji, kg 0,078 0078
Dia. Benda Uji, mm 56 5,6
Luas Penampang, mm'’ 24 336 24432
Beban Ulur, KN 11,00 12,40
Beban Tarlk Maks., KN 1540 19,60
Kekuatan Ulur, Nimm® 452,01 507 52
Kekuatan Tarik Maks., Nimm" 632 81 802 21
Panjang Putus (L2), mm 252 239
Regangan, % 223 15,5

Kesimpulan :

Berdasarkan data hasil pengujian sifat mekanis Baja Tulangan Polos @6, nilai kuat tarik dan kuat ulur telah
memenuhi nilai yang disyaratkan untuk jenis kelas BJTP 280.

Hasil Eengu'ian selenghagnga s&bagai berikut:

Hasil U] Hasil U] Syarat BJTP 280
Uji Tark SAMPEL 01 SAMPEL 02 Rata - Rata :m msjz-mw
Batas Ulur, Nmm: 452,01 507 52 479.77 20-405
Kuat Tark, Nimm 532 81 B02.01 751 Min. 350
Regangan_% 2233 1545 18.69 Min. 11

Catatan : Hazil pembacaan dikalikan dengan faktor koreksi= 2



e LABORATORIUM STRUKTUR & BAHAN
Y DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poroz Malino Km. & Bontomarannu, Kab. Gowa, 92171
a-mail: civil@unhas.ac.id

LAPORAN HASIL UJI TARIK
Jenis Contoh . Baja Tulangan Ulir Diterima Tgl  : 30 Januari 2023
Jumlah Contoh :  Satu Potong Diuji Tgl : 30 Januari 2023
Dia. Nominal {mm) :  13mm Dikirim
. » ) 52 LAB.GEMPA,
Pekarjaan *  Penelitian Glass Powder Team Lab. Riset
Gempa DijjiOleh  : Rahma Mardiana
Jenis U Data Hasll Uji Tarik Data Hasil Uji Tarik
Baja Tulangan Ulir D13 Baja Tulangan Ulir D13
Standar Uji tarik SNI 8389 : 2017 SNI B384 : 2017
Spesimen SAMPEL 01 SAMPEL 02
Panjang Benda Uji (L1), mm 205 203
Panjang Benda Uji, mm 405 403
Berat Benda Uji, kg 0.409 0,395
Dia. Benda Ui, mm 128 126
Luas Penampang, mm" 128518 124 923
Beban Ulur, KN 49 80 53,20
Beban Tarik Maks., KN 73,20 76,40
Kekuatan Ulur, Nimm™ 387 49 425 86
Kekuatan Tarik Maks., Nimm" 569,57 611,58
Panjang Putus (L2), mm 255 248
[Regangan % 244 222

Kesimpulan :

Berdasarkan data hasil pengujian sifat mekanis Baja Tulangan Polos D13, nilai kuat tarik dan kuat ulur telah
memenuhi nilai yang disyaratkan untuk jenis kelas BjTS 480B.

Hasil pengujian selengkapn'_.la sebagai berikut:

Hasil Uji Hasll Uji Syarat BjTS 2808
UJ Tark SAMPEL 01 SAMPEL 02 Rata-Rata | “{U/ 2!15]2-2111?
Batas Ulur, Nimm- 387 40 425 86 406,68 420-545
kuat Tarik, Nfmm” 569,57 611,58 580,57 Min. 525
Regangan % 24,30 2247 23.08 Min. 14

Catatan : Hazsil pembacaan dikalikan dengan faktor koreksi= 2



